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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شبانه ر هر ر

آرمان ملی: اجلاس شانگهای همواره فرصتی برای همگرایی بیشتر 
کشورهای عضو در جهت حل مشکلات آسیا و مسائل فراقاره‌ای بوده 
است و در این میان ایران به عنوان یکی از کشورهای عضو همواره 
تلاش داشته که کنش فعالانه‌ای از خود در این سازمان بر جای بگذارد 
و در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی ازظرفیت‌های موجود 
در سازمان همکاری شانگهای استفاده کند. قدر مسلم با توجه به 
شرایط حاضر بین‌المللی و تلاش آمریکا و اروپا برای ایجاد محدودیت 
برای کشورمان سازمان‌ها‌، نهادها و پیمان‌هایی مثل شانگهای بسیار 
می‌تواند کمک حال ایران برای خروج از محدودیت و انزوا و همچنین 

بهبود مناسبات اقتصادی دو یا چند جانبه کشور باشند. 
 نشست شانگهای

رئیس‌جمهور در بیست و پنجمین نشست سران سازمان همکاری 
شانگهای در تیانجین چین، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران بر 
این باور است که سازمان همکاری شانگهای، به عنوان یکی از ارکان 
مهم چندقطبی‌سازی نظام بین‌الملل، باید در دو مسیر موازی گام‌های 
عملیاتی، مشخص و شفاف برای ایجاد جهانی ‌صلح‌آمیزتر و همچنین 
جهانی مهیاتر برای گسترش همکاری‌های اقتصادی بردارد. مسعود 
پزشکیان گفت: در این چارچوب، علاقه‌مندم بر پیشنهاد مشخص 
جمهوری اسلامی ایران برای پیگیری سازمان یافته‌تر دو ضرورت یا تلاش 
مهم یعنی »ضرورت صلح‌سازی« و »ضرورت تقویت همکاری‌های مالی 
کید نمایم. همچنین  برای کاهش اثرگذاری تحریم‌های یک‌جانبه« تأ
کید بر اینکه »کشورها باید  رئیس‌جمهور در اجلاس شانگهای پلاس با تا
وابستگی به دلار را کاهش دهند« گفت: ایران پیشنهاد می‌کند ابتکار 
»حساب‌ها و تصفیه ویژه« در چارچوب سازمان همکاری شانگهای، 
به‌عنوان سازوکاری عملی برای تقویت همکاری‌های مالی توسعه یابد. 
مسعود پزشکیان گفت: این ابتکار بر سه محور اساسی استوار است: 
گسترش تسویه‌های مالی ملی و کاهش وابستگی به دلار در مبادلات 
اقتصادی. ایجاد زیرساخت‌های دیجیتال مشترک با استفاده از ارزهای 
دیجیتال بانک‌های مرکزی برای پرداخت‌های امن و شفاف. تأسیس 
صندوق ارزی چندجانبه به منظور حمایت از کشورهایی که در معرض 

فشارهای تحریمی یا بحران‌های نقدینگی قرار دارند. 
کستان  دیدار با نخست وزیر پا

رئیس‌جمهور در نخستین برنامه سفر به چین، در دیدار آقای »شهباز 
 ، کستان، ضمن ابراز خرسندی از این دیدار شریف« نخست وزیر پا
اظهار داشت: احساس ما این است که هیچ فاصله‌ای بین مردم دو 
کشور نیست و علاقه‌مندیم روابط فیمابین در همه عرصه‌ها و زمینه‌ها 
تقویت و تعمیق و موانع پیش‌روی گسترش همکاری‌ها رفع شود. 
گر نخبگان و فعالان عرصه‌های  مسعود پزشکیان گفت: باور دارم که ا
مختلف کشورهای اسامی با عزم و اراده حل مشکلات با یکدیگر 
همکاری کنند، زمینه حل مشکلات و رسیدن به اهداف عالی مشترک 

فراهم خواهد شد. 
 دیدار با دبیر کل سازمان ملل

رئیس‌جمهور در دیدار آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد، 

با بیان اینکه »ایران در حالی مورد حمله تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 
کرات با آمریکا بود«، تصریح کرد: جمهوری  قرار گرفت که در میانه مذا
اسلامی ایران از ابتدای استقرار یکی از قربانیان اصلی تروریسم بوده و 
تعداد زیادی از مقامات و بزرگان ما در اقدامات تروریستی به شهادت 
رسیده‌اند. امروز رژیم صهیونیستی هر کس را که دلش بخواهد، در هر 
نقطه‌ای از منطقه، به نام دفاع از خود، ترور می‌کند. مسعود پزشکیان 
در ادامه با گلایه از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و به خصوص مدیرکل 
این نهاد بین‌المللی گفت: جمهوری اسامی ایران تحت شدیدترین 
و پرتعدادترین نظام بازرسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بود، 
اما متاسفانه این سازمان بین‌المللی حتی حاضر نشد حملات رژیم 
صهیونیستی به تاسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را که کاملا زیر نظر 
خود آنها فعالیت می‌کرد، محکوم کند؛ این اقدام خاف همه قواعد و 
چارچوب‌های بین‌المللی صورت گرفت و آژانس هنوز هم از محکوم 
کردن آن طفره می‌رود. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران با این وجود 
اختیار تصمیم‌گیری درباره چگونگی و کیفیت همکاری با آژانس 
گذار کرده تا  بین‌المللی انرژی اتمی را به شورای‌عالی امنیت ملی ایران وا
همکاری سازنده و موثری با این سازمان شکل بگیرد، چرا که جمهوری 
اسلامی ایران همچنان به دنبال تعامل و حل و فصل مسئله از راه‌های 

دیپلماتیک است. 
 دیدار با پوتین

رئیس‌جمهور در دیدار ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه، با 
ابراز خرسندی از فرصت ایجاد شده برای این دیدار و رایزنی اظهار 
داشت: روند مستمر تعاملات با روسیه برای ما بسیار باارزش است. 
مسعود پزشکیان اجرایی شدن توافقنامه جامع بلندمدت میان ایران 
و روسیه را زمینه‌ساز افزایش روابط و گسترش همکاری‌های فیمابین 
کید جنابعالی نیز بود، همکاری در قالب  دانست و افزود: چنانکه مورد تا
اتحادیه اقتصادی اوراسیا نیز زمینه‌ساز تسریع و تسهیل ارتقای قابل 
توجه تعاملات دو کشور خواهد بود. وی با اشاره به اینکه شخصا پیگیر 
تسریع در اجرای همه توافقات با روسیه و رفع موانع احتمالی از مسیر 
اجرای آنها است، تصریح کرد: تبادل تجربیات و همکاری‌های علمی و 
دانشگاهی میان دو کشور باعث هم‌افزایی ظرفیت‌های ایران و روسیه 
در این زمینه‌ها می‌شود و همین موضوع بستری برای گسترش تعاملات 
همه جانبه دو کشور خواهد بود. رئیس‌جمهور با بیان اینکه »همه تلاش 
آمریکا و کشورهای همراه با او تثبیت و تقویت یکجانبه‌گرایی است«، به 
مباحث مطرح در نشست دیروز سران سازمان همکاری شانگهای در 
زمینه ترویج چند جانبه‌گرایی اشاره کرد و گفت: نهادهای بین‌المللی 
چون شانگهای بستر مناسبی برای پیشبرد ایده چند جانبه‌گرایی 
هستند. همچنین ولتادیمیر پوتین به پزشکیان گفت: ما درباره 
جنبه‌های مختلف دستورکار بین‌المللی، از جمله وضعیت پیرامون 
برنامه هسته‌ای ایران، همواره در تماس هستیم. رئیس‌جمهور روسیه 
همچنین از رئیس‌جمهور ایران خواست سام و بهترین آرزوها را به 
رهبر معظم انقلاب منتقل کند. در همین راستا رئیس جمهور با روسای 

جمهور ترکیه و تاجیکستان نیز دیدار و گفت و گو کرد.

ادامه یادداشت
...   هسته‌ای به این شورا. در پاسخ به این 
دغدغه‌ها، نکاتی قابل تأمل است که در قالب 
کنون  یک یادداشت ارائه می‌شود. آنچه تا
کید قرار گرفته و  به‌عنوان سیاست کلان نظام مورد تأ
شورای عالی امنیت ملی نیز آن را تأیید کرده، این است 
کرات مرتبط  که مدیریت و پیگیری برنامه هسته‌ای و مذا
با آن بر عهده وزارت امور خارجه باشد. این وزارتخانه 
کرات بوده و  در سال‌های اخیر، متولی اصلی روند مذا
همچنان مسئولیت پیشبرد گفت‌وگوهای هسته‌ای را 
بر عهده دارد. البته باید توجه داشت که در درون شورای 
عالی امنیت ملی، کمیته‌ها و بخش‌هایی فعال هستند 
که به طور تخصصی بر پرونده هسته‌ای کار می‌کنند. اما 
کرات به  این فعالیت‌ها به معنای انتقال مسئولیت مذا
شورا نیست. تصمیمات نهایی درباره سیاست هسته‌ای 
کشور، طبق روال، در شورای عالی امنیت ملی اتخاذ 
کرات همچنان وزارت خارجه  می‌شود، ولی مجری مذا
است. حضور دکتر علی باقری در شورا را نباید صرفاً به 
موضوع هسته‌ای محدود کرد. سابقه ایشان در وزارت 
خارجه و نیز حضور طولانی‌مدت در شورای عالی امنیت 
ملی، ظرفیت ارزشمندی برای سیاست خارجی کشور 
ایجاد می‌کند. تجربه‌های وی نه تنها در حوزه هسته‌ای، 
بلکه در موضوعات کلان سیاست خارجی مانند توسعه 
روابط با همسایگان، تقویت همکاری با کشورهای 
همسو، نگاه به شرق و همچنین تنظیم مناسبات متوازن 
با اروپا قابل استفاده است. بنابراین حضور ایشان در 
شورا را باید در چارچوبی فراتر از پرونده هسته‌ای ارزیابی 
کرات، همواره  کرد. وزارت امور خارجه در مسیر مذا
از مشورت نهادهای مختلف بهره برده و شورا یکی از 
مهم‌ترین این نهادهاست. حضور آقای باقری می‌تواند 
موجب هم‌افزایی بیشتر میان وزارت خارجه و شورای 
عالی امنیت ملی شود. این هم‌افزایی، روند هماهنگی 
در سیاست خارجی کشور را تقویت خواهد کرد. یادآوری 
این نکته ضروری است که در دوره‌ای که دکتر باقری 
سرپرست وزارت خارجه بودند، ارتباط سازنده‌ای با 
دکتر عراقچی - عضو شورای راهبردی روابط خارجی- 
، به هماهنگی در  برقرار شد. آن همکاری و تبادل نظر
کنون نیز می‌تواند در  سیاست خارجی یاری رساند و ا
سطحی گسترده‌تر تکرار شود. به طور کلی، حضور ایشان 
در شورای عالی امنیت ملی را باید فرصتی برای تجمیع 
تجربه‌های گذشته و ایجاد انسجام بیشتر در سیاست 
خارجی دانست. چنین هماهنگی‌ای نه تنها به روند 
کرات هسته‌ای، بلکه به کل دیپلماسی جمهوری  مذا

اسلامی ایران کمک خواهد کرد.  

آرمان ملی: معاون اول رئیس‌جمهور با توصیه به مدیران صداوسیما بر حفظ وفاق و انسجام اجتماعی 
به وجود آمده پس از جنگ ۱۲ روزه و نیز دنباله‌روی از مردم بر ضرورت روایت و قرائت دقیق حوادث از سوی 
کید کرد. محمدرضا عارف با بیان اینکه بخش‌های مختلف دولت چهاردهم همواره قدردان  این رسانه تأ
تلاش‌های کارکنان صدا و سیما هستند، به ترور شهید هنیه در اوایل روی کار آمدن دولت چهاردهم اشاره 
کرد و گفت: از همان روزهای آغاز دولت چهاردهم به این نتیجه رسیدیم که شرایط جنگی است اما نباید به 
مردم منتقل شود تا در کمال آرامش زندگی کنند اما در دولت بدترین حالات در نظر گرفته و برنامه اقتصاد 
کید بر اینکه از رسانه‌ملی انتظار داریم قرائت واقعی از حوادث جنگ ۱۲ روزه را  جنگ تدوین شد. وی با تا
به نمایش بگذارد، افزود: وضعیت امنیتی کنونی کشور در شرایط مطلوب و خوبی قرار دارد و مردم آرامش 
خود را حفظ کنند و تحت تاثیر مسائل قرار نگیرند. باید وفاق کنونی را حفظ کنیم. معاون اول رئیس‌جمهور 
با بیان اینکه ساختمان شیشه‌ای خبر تنها متعلق به صدا و سیما و ایران نبوده بلکه به همه رسانه‌های 
آزاد دنیا و رسانه‌هایی که می‌خواهند قرائت دقیقی از حوادث روایت کنند، تعلق دارد، اضافه کرد: در حالی 
به صدا و سیما حمله شد که بخش رسانه در تمام کشورهای جهان مصونیت عمومی و طبیعی دارد و در 
غزه نیز خبرنگاران مورد هدف قرار می‌گیرند. عارف در خصوص عملکرد رسانه‌ها و صدا و سیما در جنگ 
۱۲ روزه ادامه داد: من همواره نسبت به رسانه‌ها و خبرنگاران نگاه مثبت و خوبی داشته‌ام البته در صدا و 
سیما اختلاف نظرهایی به‌وجود می‌آید اما صدا و سیما رسانه‌ملی است و باید مدافع و پیگیر منافع ملی و 
دیدگاه‌ها و راهبردهای نظام باشد اما به منزله این نیست که نقد نکند و وظیفه صدا و سیما نقد منصفانه 
کید کرد: باید اجازه دهیم بحث‌های کارشناسی  و دوطرفه است و نباید مسائل یک‌سویه دیده شود. وی تا

در صدا و سیما به صورت جدی مطرح شود.

آرمان ملی: وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در خصوص نامه مشترک وزرای امور خارجه ایران، 
روسیه و چین به دبیرکل و رئیس شورای امنیت سازمان ملل متحد، گفت: نامه مشترک من و همکارانم، 
وزرای امور خارجه جمهوری خلق چین و فدراسیون روسیه، که در تیانجین به امضا رسید، بیانگر موضع 
قاطع ماست مبنی بر اینکه تلاش کشورهای اروپایی برای فعال‌سازی »سازوکار اسنپ بک« فاقد هرگونه 
مبنای حقوقی است و از نظر سیاسی اقدامی مخرب به شمار می‌آید. سید عباس عراقچی افزود: با اعلام 
بی‌اعتباری اقدام سه کشور اروپایی )E3(، ما رسماً ثبت کرده‌ایم که هیچ طرفی نمی‌تواند توالی رویدادها را 
ک کند: این ایالات متحده بود که نخستین بار برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ را نقض کرد، و سپس اروپا بود که به  پا
جای پایبندی به تعهدات خود، تصمیم گرفت با تحریم‌های غیرقانونی همراه شود. این حقایق انکارناپذیر 
باید چارچوب هر گفت‌وگوی جدی در شورای امنیت را تشکیل دهد. وزیر خارجه ایران افزود: ما همچنین 
کید قرار دادیم: حقوق و تعهدات جدایی‌ناپذیرند. کشورهایی  اصل بنیادین حقوق بین‌الملل را مورد تأ
که به تعهدات خود عمل نمی‌کنند، حق ندارند از مزایای توافقی بهره‌مند شوند که خود آن را تضعیف 
کرده‌اند. اعتبار دیپلماسی چندجانبه تنها بر اساس این منطق حفظ خواهد شد. آنچه در معرض تهدید 
گر پذیرش  است نه تنها حقوق جمهوری اسلامی ایران، بلکه تمامیت و اعتبار توافقات بین‌المللی است. ا
رفتارهای گزینشی در اجرای تعهدات و سوءاستفاده از فرایندهای قانونی تحمل شود، بنیان‌های امنیت 
کید کرد: وظیفه اصلی شورای امنیت آن است که به  جمعی به صورت جدی تضعیف خواهد شد. وی تا
نمایندگی از جامعه بین‌المللی، برای حفظ صلح و امنیت جهانی اقدام کند. پیشنهاد سه کشور اروپایی 
در حقیقت خیانتی‌به این مأموریت است، چرا که شورای امنیت را از جایگاه یک نهاد حافظ ثبات جهانی 
کمیت قانون  به ابزاری برای اعمال فشار و اجبار تبدیل می‌کند. وظیفه فوری پیش روی ما بازگرداندن حا

بین‌الملل و تقویت آن است تا دیپلماسی بتواند فضای لازم را برای موفقیت خود بیابد. 
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»آرمان ملی« در گفت‌وگو با علیرضا فرجی‌راد بررسی  کرد
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و فرصت سوزی‌های ایرانو فرصت سوزی‌های ایران سه‌شنبه 
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    صفحه 4

 هحفص

11

یاد‌‌د‌‌اشتسخن روز

به نظر می‌رسد مکانیسم ماشه ارتباطی با حمله رژیم 
صهیونی در جنگ 12 روزه داشته باشد. در جنگ 12 روزه، 
تصور غرب این بود که جمهوری اسلامی ایران نمی‌تواند 

دوام بیاورد ولی عملا آنچه که اتفاق افتاد...

برجام و بدنامی سه کشور اروپایی

دعوت آقای دکتر علی لاریجانی از آقای دکتر علی 
باقری برای حضور در شورای عالی امنیت ملی، موجب 
سوالاتی از سوی خبرنگاران از جمله خبرنگار روزنامه 

»آرمان ملی« شد؛ از جمله احتمال انتقال پرونده ...

تجمیع تجربه‌ها

 هادی حق‌شناس
اقتصاددان

محسن پاک‌آیین
‌سفیر سابق ایران 

در جمهوری آذربایجان

صفحه 3

آرمان ملی:  در دوران کنونی که جهان با تحولات پرشتاب 
و پیچیدگی‌های فزاینده‌ای روبه‌رو است، کشور ما نیز از 
این قاعده مستثنی نیست و در مسیر توسعه و پیشرفت، 

با چالش‌های ساختاری و همه‌جانبه‌ای دست و پنجه نرم 
می‌کند این در حالی است که سال‌ها تحریم را هم مقابل 

خود می‌بینیم. این چالش‌ها، به‌ویژه در دو حوزه ...

آرمان ملی:  چند هفته‌ای بیشتر از آغاز ریاست علی لاریجانی بر شورای عالی امنیت ملی 
نمی‌گذرد. حضور او در این شورا با حکم رئیس‌جمهور و تأیید رهبر انقلاب، روندی مثبت بود 
که نشان می‌دهد نظام سیاسی ایران پس از جنگ ۱۲ روزه تصمیم به اتخاذ تحولاتی در عرصه 

امنیتی و سیاسی کشور، چه در داخل و چه در منطقه، گرفته است. لاریجانی نیز صراحتاً اعلام 
کرده که »من مسئول امنیت ملی کشور هستم.« او در نخستین اقدام عملیاتی خود به عراق و 

لبنان سفر کرد و اعلام نمود که از خواست عمومی این کشورها در مسائل امنیتی ...

آرمان ملی:  در پی حملات اخیر رژیم صهیونیستی به 
صنعا و دیگر مناطق تحت کنترل انصارا... یمن، تحولات 
مهم و اثرگذاری در عرصه سیاسی و نظامی این کشور رخ 

داده است و این مناسبات جدید و برنامه‌های تهاجمی 
آینده اسرائیل و حوثی‌های یمن نظم خاورمیانه را برهم 
خواهد زد. در جریان این حملات، احمد غالب الرهوی،...

ح می‌کند »آرمان ملی« در گفت‌وگویی مطر

همکاری بهارستان و پاستور برای رفع ناترازی‌ها

»آرمان ملی« از تحولات منطقه گزارش می‌دهد

ادامه حملات از صنعا علیه اسرائیل

صفحه 9

صفحه 2

»آرمان ملی« وضعیت فرونشست‌های تهران را بررسی می‌کند

بحران جدی فرونشست‌ها، حاصل 30 سال تعلل
 »آرمان ملی« از تحولات دیپلماسی  
در شرق آسیا گزارش می‌دهد

‌دیدار پوتین ‌دیدار پوتین 
‌و پزشکیان ‌و پزشکیان 
در شانگهایدر شانگهای

صفحات 1 و 3

کره گزارش می‌دهد »آرمان ملی« از تلاش‌ها برای باز نگه داشتن درهای مذا

تحولات هسته‌ای با محوریت »شعام«
صفحه 2

ادامه در همین صفحه صفحه2

حسن بهشتی‌پور در گفت‌وگو با »آرمان ملی«بیان کرد

‌اصلاحات اقتصادی 
‌راه مقابله با 
مکانیسم ماشه

آرمان ملی:  تاثیرپذیری ایران در مقایسه با 
روسیه در مواجهه با تحریم‌های بین‌المللی 
سوالی است که تقریباً پاسخ جامع و قابل 

کنون ارائه نشده است... قبولی برای آن تا

محمد رضا عارف

صدا وسیما در حفظ وفاق و انسجام ملی بکوشد

سید عباس عراقچی خبر داد 

‌نامه مشترک ایران، روسیه و چین به سازمان ملل 
درباره اسنپ‌بک

رئیس‌جمهور در اجلاس شانگهای: 

صندوق ارزی چندجانبه برای مقابله با تحریم‌ها ایجاد شود

 نامه مشترک ایران، روسیه و چین 
به سازمان ملل درباره اسنپ‌بک

پیشنهاد ایران برای مقابله با تحریم‌ها

      کمال الدین پیرموذن: همکاری قوا از مؤلفه‌های بنیادین پیشرفت و ثبات هر کشوری محسوب می‌شود


